
xxxmn
Beilage M

Summarischer Rechnungs-Auswois
über Einkommen und Auslagen im neunten Jahre des Vereins,

vom 1 . Jänner bis letzten December 1842.

1

2

3

4

5

6
7

8
9

10
11

G i n k s m m e n.

An dem mit Ende des 8ten Vereins-
Iahres verbliebenen Cassarefte
zeuge vorjähriger Rechnung .

An Actio.Ausständen 2467 fi. 55 kr.
Hievon sind die unein-

bringlich geworde-
nen Beiträge von
verstorbenen u. aus-
getretenen Mitgl ie-
dern abgeschrieben
worden mit . . 85 fi.—kr.

An den für das Jahr 1842 vorge-
schriebenen ordenti. Beiträgen

An den für das I0te Verw. Jahr
antieipato bezahlten Beträgen

An außerordentlichen Beiträgen von
den Vereinsglicdern . . .

An Zinsen von Activ-Cavitalien.
An Erlös von Schmidberger's Werk

„Erziehung und Pflege der Obst-
bäume. . . . . . . . '

An Ertrag vom Prov. Schematismus
An Beiträgen aus dem ständischen

Domestical-Fonde . . . .
An Nückersätzen u. bes. Empfängen
An angekauften 5vctg. Metallique-

O b l i g a t i o n e n . . . . . .
Summe des Einkommens

Einzeln Zusamm.

in C. M . W . W .

fl. !kr,I fi., »kr.

7,556

2,382

2,252

70

97
326

50

40

616
176

2,000
—

17

55

40

54

15

9,939

5,628
—I15,568j

12

49
1

©Oberösterreichischer Musealverein - Gesellschaft für Landeskunde; download unter www.biologiezentrum.at



XXXIX

«.

12
13

14

15

16
17
18
19

20
21
22

A u s l a g e n .

Auf Besoldungen u. Remunerationen
Miethzins, Reparaturen, Beheizung

Zi Reinigung derAmtslocalitäten
Auf Meubles, und Museal-Einrich-

tungsstücke . . . . . .
Auf Kanzlei'Auslagen, und zwar:

,/ Buchdrucker-, Buchbinder- und
Lithogr. Arbeiten. 452 fi. 5 kr.

„ Schreibmaterialien,
Postporto, Boten-
löhnungen, Stem-
pel u. andere kleine
Kanzlei-Auslagen 179 fl. 30 kr.

,̂  Schreibgebühren . 21 fl. I kr.
?luf Reiseauslagen . . . . .
Huf Vermehrung der Samml.

Der Bibliothek : . . . . .
Im Fache der Numismatik. . .

" " „ Kunst und Altcrthümei
„ „ „ Geschichte und Diplö-

, m a t i k . . . .
„ ,, /, Naturgeschichte . .
„ „ „ Technologie. . .

Auf Ankauf von 5pctg. Met. Oblig.
Summe der Auslagen

Hiezu das Activ^Bermögen mit letz-
ten December 1842

1 ) a n b a r e m C a s s a r e s t e . . . .
2) „ Activ-Capitalien. . . .
3) „ A c t i v - A u s s t ä n d e n . . . .

S u m m e dem E inkommen gleich

E inze ln ^ Z u s a m m .

inC.M.W.W

fi.
783

114

200

652
41

126
66

108

500
96

—
2,188

—

1,097
8,000
l,593

—

>kr., fl.

—

—̂

13

36
34

24
—
30

—
57
,—
12
—

35
—
—

4,877

10,690
15,568^

lkr.

26

35
1

/den 31. December 1842.
Peter Pfeiffer, RechMngs-Revident.

©Oberösterreichischer Musealverein - Gesellschaft für Landeskunde; download unter www.biologiezentrum.at



ZOBODAT - www.zobodat.at
Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical
Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: Jahrbuch des Oberösterreichischen
Musealvereines

Jahr/Year: 1843

Band/Volume: 7

Autor(en)/Author(s): Anonymus

Artikel/Article: Summarischer Rechnungs-Ausweis. XXXVIII-
XXXIX

https://www.zobodat.at/publikation_series.php?id=7270
https://www.zobodat.at/publikation_volumes.php?id=28475
https://www.zobodat.at/publikation_articles.php?id=97540

