Beilage II.

Summarischer Rechnungs-Ausweis über Einfommen und Auslagen im neunten Jahre bes Bereins, vom 1. Jänner bis letzten December 1842.

ij.		Einzeln		Zusamm.		
Nr. curr.	Einfommen.	in C. M. W. L			r.	
Z		fl.	fr.	· fl.	fr.	
	An dem mit Ende des Sten Vereins= Jahres verbliebenen Cassareste zeuge vorjähriger Rechnung . An Activ-Ausständen 2467 st. 55 fr. Hievon sind die unein= bringlich geworde=	7,556	17	in .		
	nen Beiträge von verstorbenen u. aus= getretenen Mitglie- bern abgeschrieben worden mit 85 fl.— fr.	2,382	55	9,939	12	
3	Un den für bas Jahr 1842 vorge- schriebenen ordentl. Beiträgen	2,252				
4	An den für das 10te Berw. Jahr	,				
5	anticipato bezählten Beträgen Un außerordentlichen Beiträgen von	70				
6	den Bereinsgliedern An Zinsen von Activ=Capitalien .	97 326				
	An Erlös von Schmidberger's Werf	,		,		
	"Erziehung und Pflege der Obst- bäume	50	54			
	An Ertrag vom Prov. Schematismus	40			.	
10	Un Beiträgen aus dem ständischen Domestical-Fonde Un Nückersätzen u. bes. Empfängen	616 176				
11	An angekauften Spetg. Metallique= Obligationen	2,000		5,628	_	
	Summe des Einkommens	-		15,568	1	

	/	-	-			
curr.		Einz			Zusamm.	
	Auslagen.	in (in C. M. W. W.			
岩		fl.	fr.	fl.	fr.	
12	Auf Besoldungen u. Remunerationen	783				
	Miethzins, Reparaturen, Bebeigung		-	Ĭ		
	u. Reinigung ber Amtslocalitäten	114	-	11.24		
14	Auf Meubles und Museal-Einrich-	900	49	, .		
	tungsstücke	200	13			
	" Buchdrucker-, Buchbinder- und					
	Lithogr. Arbeiten . 452 fl. 5 fr.			, -		
	" Schreibmaterialien,			-		
	Postporto, Boten=		1		1	
l	löhnungen, Stem=					
]	pel u. andere kleine Ranzlei=Auslagen 179 fl. 30 fr.					
	" Schreibgebühren - 21 fl. 1 fr.	652	36		1	
15	Auf Reiseauslagen	ľ	34		,	
	Auf Vermehrung der Samml.	, 1				
16	Der Bibliothef	126	2/			
	Im Fache der Numismatif.	66			l	
18	" " Runft und Alterthümer		1 1			
19						
	matif	500			1	
	" " " Naturgeschichte	96	57			
21	" " " Technologie	2 188	12		1	
حد		2,100	12	1 977	126	
	Summe der Auslagen Hiezu das Activ-Bermögen mit letz-			4,877	20	
	ten December 1842					
-	1) an barem Caffareste	1,097	35		,	
	2) " Activ-Capitalien	8,000	<u> </u>			
	3) " Activ-Ausständen			10,690		
	Summe bem Einkommen gleich	_	-	15,568	1	

Ling, den 31. December 1842. Peter Pfeiffer, Rechnungs-Revident.

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: Jahrbuch des Oberösterreichischen

<u>Musealvereines</u>

Jahr/Year: 1843

Band/Volume: 7

Autor(en)/Author(s): Anonymus

Artikel/Article: <u>Summarischer Rechnungs-Ausweis. XXXVIII-</u>

XXXIX